
  

 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

ORDINANZA N. 34 DEL 18-06-2025 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

 

Oggetto: VIA STRA' -  TRATTO DI CONTROSTRADA DAL CIVICO N. 164 AL N. 166 - 
ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE e REALIZZAZIONE DI 
STALLI DI SOSTA - ORDINANZA PERMANENTE PER LA DISCIPLINA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA PUBBL. 

 
 

VISTA la nota della Sig.ra Colombari Luisa, titolare dell’attività commerciale da 
insediarsi in Via Strà 166, che lamenta il parcheggio di autotreni sulla banchina 
stradale a nord della controstrada, tale da ostruire completamente la visibilità 
all’insegna commerciale installata per l’attività della stessa;  

RILEVATO che su detti parcheggi in banchina posti sul lato nord della 
carreggiata stradale della controstrada in prossimità del civico n. 164, sono stati 
definiti stalli per parcheggio di sole auto; 

RILEVATO pertanto di vietare per detti parcheggi, la sosta a tutti i veicoli diversi 
dalle autovetture;  

VISTO gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione al C.d.S (D.P.R. 495/1992); 

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000 

ORDINA 

Per i motivi in premessa indicati 

1) L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE, con rimozione 
forzata dalle ore 00:00 alle ore 24:00, eccetto per le autovetture all’interno 
degli stalli delimitati; 

 
NEL TRATTO DI STRADA VIA STRÀ –  

CONTROSTRADA ALLA STRADA REGIONALE N.11 
 

DAL CIVICO N. 164 AL CIVICO N. 166  

in direzione di marcia Vicenza (Colognola ai Colli) - Verona 



  

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza n.34 del 18-06-2025 Comune di Colognola ai Colli 
 

Pag. 2 

con istituzione di stalli per la sosta delle autovetture 

su lato nord della carreggiata  

 

2) L’ISTITUZIONE DELLA SEGUENTE SEGNALETICA: 

- segnaletica verticale disciplinante la sosta negli stalli di nuova 
realizzazione, con segnaletica di divieto di sosta con rimozione 0-24 
con pannello integrativo indicante la dicitura “eccetto autovetture 
all’interno degli stalli delimitati”; 

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante 
affissione all’albo on line e pubblicata sul sito internet del Comune di Colognola 
ai Colli, nonché mediante il posizionamento dell’idonea segnaletica verticale che 
avverrà a cura del personale del locale UTC, secondo le modalità previste dal 
Nuovo Codice della Strada. 

Il personale addetto al servizio di polizia stradale di cui all'articolo 12 del 
decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, nuovo Codice della strada, è incaricato 
di far rispettare la presente ordinanza. 

La violazione alla presente ordinanza comporterà l'applicazione della sanzione 
amministrativa ai sensi del Codice della Strada. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07/08/1990 n. 241 si avverte che 
avverso la pre-sente ordinanza, è possibile presentare:  

- ricorso amministrativo innanzi la Tribunale amministrativo regionale del 
Veneto, ai sensi del D.Lgs. n. 104 del 2/07/2010 e s.m.i., nel rispetto dei termini 
(decorrenti dalla data di ricevimento del presente provvedimento) e delle 
modalità prescritte nell'Allegato 1 al predetto D.lgs. n. 104/2010;   

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 
giorni, dalla data di notificazione, comunicazione del presente provvedimento 
per soli motivi di legittimità;   

- ricorso, ai sensi dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 
giorni, da chi abbia interesse all'applicazione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con 
la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. 495/92". 

Copia della presente sarà inviata: 

- al Comando di Polizia Locale dell’Unione di Comuni Verona Est; 

- al Comando Carabinieri di Colognola ai Colli 

 

 

RESPONSABILE 
f.to POZZA GIAMBATTISTA 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 



  

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza n.34 del 18-06-2025 Comune di Colognola ai Colli 
 

Pag. 3 

consecutivi dal 18-06-2025 al 03-07-2025 
Lì  18-06-2025 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA PUBBL. 

Nominativo indicato nel certificato di firma 
  
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 18-06-2025 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA PUBBL. 

Nominativo indicato nel certificato di firma 
  
 


